
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1119 del 09/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1119 del 09/06/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 98 del 04/06/2021 
PROPOSTA N. 1382 del 01/06/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione MAGGIOLI SPA  Servizio "Enti On Line" . 

Fattura n. 0002117907 del 30/04/2021-CIG Z083177901- 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 44 del 10.12.2018, la sottoscritta Dott.ssa Nunzia Buccilli è stata nominata 

Segretario Generale del Comune di Sulmona con decorrenza a far data dal 12.12.2018; 

Viste le deliberazioni di G.C. n. 68 “Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. Determinazioni” e n. 69 “Assetto 

organizzativo dell’Ente, funzionigramma e assegnazione risorse umane. Determinazioni”, rispettivamente del 

30.04.2020 e del 06.05.2020 con cui è stata rivista l’architettura organizzativa dell’Ente; 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 6.5.2020 avente ad oggetto: “Decreto conferimento incarichi dirigenziali”, notificato 

il 7.05.2020; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

 la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021  “Documento Unico di Programmazione - SeS 2021/SeO 2021-

2023”; 

 la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021  “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023 art. 

151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

 la deliberazione di G.C. n.  81 del 29/04/2021 avente ad oggetto: "Piano della Performance 2021/2023”; 

Visti: 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale per i contratti; 

 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

Considerato che con  Determinazione della Segreteria Generale n. 73 del 03/05/2021 (Registro Generale n. 832 del 

05/05/2021) è stato affidato, per l’annualità 2021, alla Ditta Maggioli Spa la fornitura del servizio di abbonamento alla 

Banca Dati “Enti On Line”  di cui l’Ente usufruisce al costo di Euro 760,00, oltre IVA al 22%, per un totale di Euro 

927,20, con imputazione al capitolo 521 denominato “Acquisto Servizi Settore Finanziario-Contabile” del bilancio 

2021-2023, esercizio 2021; 

 

Richiamato l’impegno 2021-1-253-1, istituito per il pagamento di tale servizio; 

 

Vista la documentazione fiscale, a corredo e giustificazione del pagamento richiesto dalla  MAGGIOLI SPA, i cui dati 

sono riportati nel prospetto che segue: 

 

  

DITTA ESTREMI FATTURA 

PROGRAMMA DI 

RIFERIMENTO 

(estremi atto) 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1119 del 09/06/2021 

  
n° fatt. data importo IVA 

TOTAL

E 
 

1 

MAGGIOLI SPA, 

Via Del Carpino, n. 

8, -47822- 

SANTARCANGE

LO DI 

ROMAGNA  (RN) 

IT59I08995680200

00003385661 

Fattura n.ro 

0002117907 

del 

30/04/2021 

in atti prot. 

n. 18074 

del 

01/05/2021 760,00 167,20 927,20 

Determinazione S.G. 

n. 73 del 03/05/2021 

(R.G. n. 832 del 

05/05 /2021) – 

Impegno di spesa per 

abbonamento 

Servizio “Enti On 

Line” 

 

Tenuto conto del fatto che, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia, Legge n. 2/2009, non risultano 

irregolarità contributive a carico del soggetto creditore, tenuto ad adempiere agli obblighi contributivi Inps-Inail, sulla 

base della documentazione acquisita, delle risultanze emerse e delle verifiche effettuate; 

 

Visto l’allegato Durc, acquisito con esito di regolarità (Allegato n.1); 

 

Dato atto della regolarità del Servizio di aggiornamento, che viene regolarmente eseguito; 

 

Dato atto, altresì, della “scissione dei pagamenti” ,ex art. 17-ter del DPR 633/1972, per cui il pagamento in favore della 

Ditta sarà operato per l’importo al netto dell’IVA, e cioè per Euro 760,00; 

 

Vista la Legge n.136/2010 ed evidenziato che il CIG relativo all'affidamento del suddetto servizio è il seguente: 

Z083177901; 

 

Richiamato l’impegno 2021-1-253-1, assunto per il pagamento di tale servizio; 

 

 Ravvisata la necessità  di dover provvedere in merito alla liquidazione della fattura sopra indicata alla Ditta 

MAGGIOLI SPA (Partita Iva 06188330150); 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’importo di Euro 760,00 relativo alla fattura sopra indicata 

secondo il prospetto che segue ed in conformità alla Determinazione della Segreteria Generale n. 73 del 

03/05/2021 (Registro Generale n. 832 del 05/05/2021): 

 

Capitolo/Art 521 Descrizione Acquisto Servizi Settore Finanziario - Contabile 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG 

01 03 1 03 1.03.02.04.999 Z083177901 

Creditore Maggioli SpA 

Causale Fornitura del servizio di abbonamento annuale alla Banca dati “Enti On Line” 

Importo 927,20    

 

3) di pagare la somma di Euro 760,00 in favore della MAGGIOLI SPA, con sede a Santarcangelo di Romagna 

(RN), in Via Del Carpino, n. 8, mediante versamento sul conto corrente dedicato indicato nell’allegata fattura 

(Allegato n. 2); 

4) di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in capo alla sottoscritta, 

nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 

del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1119 del 09/06/2021 

5) trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

Il Dirigente  

                     Dott. ssa Nunzia Buccilli 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1382 del 01/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 04/06/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1382 del 01/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 990 1 253 MAGGIOLI SPA 927,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 09/06/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1560 

Il 09/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1119 del 09/06/2021 con oggetto: 

Liquidazione MAGGIOLI SPA  Servizio "Enti On Line" . 

Fattura n. 0002117907 del 30/04/2021-CIG Z083177901- 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 09/06/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


